[image: ]
Республика Бурятия
Северобайкальский район
Совет депутатов МО СП «Холодное эвенкийское»
IV созыва LII сессия

Решение № 148

27.06.2023 года                                                                                    п. Холодная

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов муниципального
образования сельского поселения «Холодное
эвенкийское» от 28.02.2020 г. №44 «О порядке
размещения сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного
характера главы муниципального образования
сельского поселения «Холодное эвенкийское»,
лиц, замещающих муниципальные должности
в Совете депутатов муниципального образования
сельского поселения «Холодное эвенкийское»
и членов их семей на официальном сайте
муниципального образования сельского поселения
«Холодное эвенкийское» и предоставления этих
сведений средствам массовой информации для
опубликования в новой редакции»

  На основании протеста Северобайкальской межрайонной прокуратуры от 31.01.2023 №03-03-2023 Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское» четвертого созыва решил:

[bookmark: _Hlk139527452]    1. Внести изменения и дополнения в Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское», лиц, замещающих муниципальные должности в Совете депутатов муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское» и членов их семей на официальном сайте муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования в новой редакции», утвержденный решением Совета депутатов  муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское» от 28.02.2020 г. № 44 следующие изменения:
 1.1. подпункт «г»  пункта 2 Положения о Порядке изложить в следующей редакции:
           « г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»
    2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
    3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское».

Председатель Совета депутатов муниципального
образования сельского поселения «Холодное эвенкийское»                     С.А. Дармаева

Глава муниципального образования
[bookmark: _Hlk139526410]сельского поселения  «Холодное эвенкийское»                                         Л.П. Усынина

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf